[image: image1.jpg]

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ   ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от 24.06.2021    № 317/29
г. Орехово-Зуево

 О рассмотрении протеста транспортного прокурора старшего советника юстиции Московской межрегиональной транспортной прокуратуры  Антонова С.Э. на Правила благоустройства Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденные решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 27.02.2020 № 119/9
Рассмотрев протест транспортного прокурора старшего советника юстиции Московской межрегиональной транспортной прокуратуры  Антонова С.Э. от 28.04.2021 № 07-01-21/998 на Правила благоустройства Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденные решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 27.02.2020 № 119/9 (ст. 3, ст. 59, п. 10, ст. 59, п. 13, ст. 59, п. 16, ст. 59, п. 18, ст. 59), в соответствии со статьёй 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьёй 39.1 Устава Орехово-Зуевского городского округа Московской области, Совет депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области
РЕШИЛ:

1. Не согласиться с протестом транспортного прокурора старшего советника юстиции Московской межрегиональной транспортной прокуратуры Антонова С.Э. от 28.04.2021 № 07-01-21/998 на Правила благоустройства Орехово-Зуевского городского округа Московской области, утвержденные решением Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 27.02.2020 № 119/9 (ст. 3, ст. 59, п. 10, ст. 59, п. 13, ст. 59, п. 16, ст. 59, п. 18, ст. 59) по основаниям соответствия Закону Московской области N 191/2014-ОЗ "О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области", а также статьи 45.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьи 39.1 Устава Орехово-Зуевского городского округа Московской области.

2. Направить настоящее Решение транспортному прокурору старшему советнику юстиции Московской межрегиональной транспортной прокуратуры Антонову С.Э.

3. Настоящее Решение вступает в действие со дня его принятия.

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на председателя Совета депутатов Орехово-Зуевского городского округа Московской области Ронзину Т.И.

Председатель Совета депутатов

Орехово-Зуевского городского округа

Московской области                                                                            Т.И. Ронзина

Разослано: 1 – дело, 1 – транспортному прокурору старшему советнику юстиции Московской межрегиональной транспортной прокуратуры Антонову С.Э.

Стрючкова О.Н.

412-06-23